
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÕES DE MATERIAL M!:DICO HOSTITALAR, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROROCA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nO .0.0.028/2.02.0.DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 12.12.0Fundo Municipal de Saude de ftapororoca 1.03.01.021.0
2.027Manut do Programa Saude na Familia 339.0.3.099 Material de Consumo 1.03.01
.021.02.03.0Manutenção do Fundo Municipal de Saude 339.0.3.099 Material de Consumo
1.0 3.05 .0243 2.032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 1214 Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal, _ Bloco de
Custeio 1.03.06 .025.02.033 Manut do Prog de Redução de Carencias Nutricionais na
População Carente 339.0.3299 Material de Distribuição Gratuita 1.03.01.021.02.04.0Manut
Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 339.0.3.099
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2.02.0.PARTES
CONTRATANTES: Fundo Muni,cipal de Saúde de Itapororoca ê: CT N° .0.0171/2.02.0_
.03..08.2.0 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTOA _ R$
283.538,75; CT N° .0.0172/2.02.0- .03..08.2.0- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA _ R$
3.383,.05; CT N° .0.0173/2.02.0- .03..08.2.0 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 67.672,5.0; CT N° .0.0174/2.02.0- .03..08.2.0- NNMED _
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 155.946,39;
CT N° .0.017512.02.0- .03..08.2.0 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 6.454,.0.0;CT N° .0.0176/2.02.0- .03..08.2.0- PHARMAPLUS
LTOA - R$ 34.278,.0.0;CT N° .0.017712.02.0- .03..08.2.0- PHOSPODONT LTOA _ R$
115.198,3.0; CT N° .0.0178/2.02.0- .03..08.2.0- TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 45.674,.0.0;CT N° .0.0179/2.02.0- .03..08.2.0- VIVA SAUDE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$ 69.7.0.0,.0.0; CT N° .0.018.0/2.02.0_ .03..08.2.0
-lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTO _R$
6.0..0.0.0,.0.0.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:

o. -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -14.08.20
o. -Diário Oficial do Estado - 14.08.20
o. - Diário Oficial da União - 14.08.20



ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATG EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: AQUISiÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSTITALAR, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROROCA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nQ 00028/io20. DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10
301 0210 2027 Manut do Programa Saude na Familia 3390.30 99 Material de
Consumo 10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30
99 Material de Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle
Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco d.eCusteio 10306 0250 2033 Manut do
Prog de Redução de Carencias Nutricionais na População Carente 3390.32 99
Material de Distribuição Gratuita 10301 0210 2040 Manut Prog Comp Básicosde
Assíst Farmac eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - BIQCQde Custeio 3390.30 99 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTNQ00171/2020
- 03.08.20 - RDF - DISTRIBUIDORADE PRODUTOSPARA SAUDE LTDA - R$
283.538,75; CT N!! 00172/2020 - 03.08.20 - CIRUFARMACOMERCIALLTDA - R$
3.383,05; CT N!! 00173/2020 - 03.08.20 - EXPRESSDISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOSLTDA- R$67.672,50; CT N!! 00174/2020 - 03.08.20 - NNMED -
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$
155.946,39; CT NQ 00175/2020 - 03.08.20 - PANORAMA COMERCIO DE
PRODUTOSMEDICOSE FARMACEUTICOSLTOA- R$6.454,00; CTNQ00176/2020
- 03.08.20 - PHARMAPLUSLTOA- R$ 34.278,00; CT N!! 00177/2020 - 03.08.20-
PHOSPODONT LTDA - R$ 115.198,30; CT N!! 00178/2020 - 03.08.20 -
TECNOCENTERMATERIAISMEDICOSHOSPITALARESLTDA- R$ 45.674,00; CTNQ
00179/2020 - 03.08.20 - VIVA SAUDEMATERIALMEDICOHOSPITALARLTDA- R$
69.700,00; CT N!! 00180/2020 - 03.08.20 - IN"DENTAL PRODUTOS
ODONTOLOGICOS,MEDICOSEHOSPITALARESLTD- R$60.000,00.
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor



1310812020 Imprensa Nacional - recibo de rec.ebimentode oficio

I Página Principal III Imprimir Recibo I II
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Irrprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solícitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 13/08/2020 15:22:38
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLNEIRA
Ofício: 5981348
Data prevista de publicação: 14/08/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

-
~equencial

12857264

~
Matérias

MDS
5f4c3fb60c67cd79
fb48a70f4ba9cff5

~
2'rq~o(s)

EXT CONTRATO.rtf

Tamanho (cm)

12,00

12,00

Valor

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS, ~
TOTALA PAGAR

https://incom.in.gollbrlrecibo.do?idof=5981348 1/1



32 João Pessoa -Sexta-feira, 14 de Agosto de 2020 Diário Oficiai ~~

~I
PREFEITURA. MUNICIPAL DE poço JOSÉ DE MOURA

EXTRATO DE CONTR4.TO
TOMADAI)E PREçoS N'U000112U20
O:a;rETO: Contratação de empresa especializada para execução deserviço de construção de uma quadra
poliesportiva coberta no município de POI'O José de MouraIPB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços n" .oOOU1l2Ú2U. DOTAÇÃO: Convênio entre o Governo do Estado da Paraíba e o Município -
elemento de desposa: 44.9.0.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA até .08/06/2.021. PARTES
CONTRATA:NTES: Prefeitura Municipal de Poço José de Moura e: CT N" .0.0.04012020- 12...08.2.0-
MOTIVA CONSTRUCOES E SERVICOS E!RELI - RS475.424,80.

PrefeHura Municipal
de ltapororoca

PREFEITUR<\ MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FuNDo MUNICIPAL DE SA(IDE DE .ITAPOROROCA

.EXTRUO DE CONTR4.TOS
TO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO Hos·mALAR DE FORlvV\ PARCE1.ADA,
ATENDERA DEMANDADA SECRETARIA DE SAÚDE DAPREFElTURA MUNICIPAL DE

OROROROCA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00.028/2020. DOTAÇÁO:
Recursos Federais, Próprios e Outros doMunicípio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Sande de
Itapororcca 1.030 Imi o 2027 Manut do Programa Saude na Familia 3390.30 99 Material de Consumo
1.0 3D I .0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de Sande 3390.30 99Moreriul de Consumo 10305
02,13 2032 'Manu! do Prog de Controle Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recur
sos do SUS provenientes do Governo Federa! - Bloco de Custeio 1.0306 .0250 2033 Manut do Prog de
Redução de Carencias Nutricionais na População Carente 3390,3299 Material de Distribuição Gratuita
1.0301 0210 204.0Manut Prog Comp Básicos de Assist Fannac eutica 1214 Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Custeio 339.0:30 99 Material
de Consumo. VlGíNCIA: até o tina! do exercício financeiro de 2.020. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: cT N'·00171}2020 - 03.08.20 - RDF -DISTRIBUIDORA.
DE PRODUTOS PARASAUDE LIDA· R$283.538,75; CTN° 0017212020 - 03.08.20 - CIRUFARlvLJ\
COMERCIAL LIDA- RS3.383,05; CTW 0017312020- 03.08.20- E.XPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LIDA - RS 67.672,50; CT N° DO 174/202.0 - .03;08 2.0 - NNl\IED - DISTRlBlli
CAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE.l'vIEDICAMENTO - R$ 155,946,39; CT N" 00175/2U20
• .03.08.20 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACElmCOS LIDA- RS
6A54.00; CTN" .0.0[7(;/2020·03 ..08.2.0 - PHAR1\,l-\PLUS LIDA- R$ 34.278.0.0; CT N" 00177/202.0-
Q3.0ÚO - PHOSPODONT LTDA- R$ 115.198.30; CTN" 00 I78/2Q20 - 03 ..08.20 - TECNOCE.NTER
MATERI/\IS l\fEDICOS HOSpmU.ARES LIDA-R$45 674,00; CTN" 0017912020 - 03 ..08.20'- \<1\''\
SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LIDA- as 69.700,00; CT N° OOlMO/2020• 03.0H.20 -
IN-DEl\'TAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS. l\IEDlCOS E HOSPItALARES LID - RS 60.000,00.
RONALDO .MASCENADE OLIVEIRA
G""tu.·

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

PREFElTURAMIINICIPAL DE PEDR4. BRANCA

AVISODE LICITAÇAOADUMENTO
PREG.io PRESENCIAL N' 0003712020

A Prefeitura MUnicipal de Pedra Branca, através do Pregoeiro. e equipe de apoio, torna público para.
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nO 00037/2020 por
menor preços unitário, cujo obj~o ~:Aquisição de material médic.Qhm;pitaJw' p~·a o mwlicipio de Pedra
Branca-PB. Abertura dia 14/.08/2020 às 11:.00 (onze) boras, Fica adiada para o dia 28/0812020 às 11:00
(onze) horas, a rua Pres. loã9 Pessoa, 391-Cenb·o-PedrJ, Bmllca- PB, o motivo do adiamento se deu em
.razão da pandemia do novo CQfona virus COVI~ 19. O edital encontra-se: \V\vw.pedrabmoca..pb:gO\r:br.

Pedra Branca-Ps. U de Agosto de 2020
Severino LIlU de Caldas

P..ego ......

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

PREFEITUR\.lI.flJNICIPllDE MONTE HOREBE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGAo ELETRÔNICO N' ooool12U20

Nos termos da nonna vjgenie e observado ·0 disposto no respectivo processa, que objetiva: CONTRAw
TAÇAo DE EMPRESA DO RAl\lO PERTINENTE PARA FORNECTh·IENTO DE EQUIPA1'HEN
TO E' .MATERlAL PERMANENTE CÓNFOR.\<IE EMENDA PA.RLAM.ENTAR (PROPOSTA N"'
12.445,SnOOO/1l40-02). ITENS REMANESCENTES, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL

DE SAllDE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE
MONTE HOREBE-PB; DESIGNO as servidoras Mayara Celly Tavares Nogueira, Secretária, como
Gestora; e Maria Lauana Dias- Ferreira." Assistente Social - Coordenadora Ncsf para Fiscal, dos con
tratos- decorrentes n" 0000 1/2020, especialmente para acompanhar e fiscalizar a exeeuçãc dos referidos
contratos, respectivamente,

Monte Horebe - PB. 12 de Agosto de 2020 I
M4.RCOSERONNOG~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ]\lON1'E HOREBE

HOMOLOGAÇAo EAI>Jl!lJICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente n" 0000112020, que objctiva: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA DO
RAMO PERTINENTE PARA FORNECIMENTO DE EQUlI'A".\ffiNTO E MATERlALPERMANENTE
CONFOIDdE EMENDAPARLAMEllj'L\R (PROPOSTA N' 12;44S.872.o00Il140-02), ITENS REIIl.}\
NESCENTES, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME SOLICITAÇÃO
DA SECRET.-UUA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE-PB; HOMOLOGO o cor
respondente procedimento licitatóric e ADJUDICO. o seuobjeto U:ALDo. F.D. PANTAS E!RELl- RS
28.959,99; BEHNIMIED COJl,fERCIAL EIRELI - R$7,D68.65:BRUI\IED COMERCIOATACADIS
TA liMANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HÓSP - R$ 3.0.398,0.0; CDE AFERREIlL-\E CIALIDA
- R$8.238,00; CIRURGICA PARMA LIDA - RS 15.608,0.0;DEN1ALALTAMOGIANA -COMERCIO
DE PRODUTOS oDONTOLOGICO - RS 8.000,00; EGR EQUIPAMENTOS E SÓLUCOES E!RELI
R$ 2.716,67; ELBER INDUSTRL\. DE REFRIGER4.CAO LIDA- RS 7.300,00; IMPERlO DO P.-\PEL
COJl,IERCIO DE PAI'EIS L1DA - RS 7.54~,00; INSTRAMED lNDUSTRIA MEDICO HOSpm\LAR
LIDA - R$5.65.0,00; lNTELlGENCIA COMERCIO. DE EQUIPA1vIENTOS E SERVIÇOS EIRELI - R$
8.849.80; LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DElNFORMAT - RS
473,4.0; ODONTOMED COMERélO DE PRODUTOS l'vIEDICO HOSPITALARES LIDA - M - R$
14.310,60; PAu'LO 10SE MAIAESMERALDO SOBREIRA- ME-R$4.310,00; PRO-SAUDE nrs
TRIBUlDOR.4. ElREU - RS 9.350,00.

Monte Hcrebc - PB. 12 de Agosto de 2020
l'waRCOS ERON NOGUEIRA

Pr..feitu

PREFJilITUR>\. MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

ADJtIDlCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00lI01/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela.Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente n" 00.00112020, que objetiva: CONTR.\TAÇAO DE EMPRESA DO
RAMO PERTINENTE PARA FOR.lIIECLI\.fENTODE EQUIPAMENTO EM.~lllALPERMANENTE
CONFOlThfE El\oJENDAPARL~ENT4.R(PROPOSTA N'12A45.87200D/U40-02), ITENS REIIl.A
NESCENTES, DESTh'<ADOS AO FUNDO MUN1CIPAL DE SAUDE, CONFOlThoJESOIlClIAÇÃO
DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍI'lO DE MONTE HOREBE-PB; ADJUDICO O seu
objetc a: ALDO F.D. DAN·[4.S ErRELI - as 28.959,99; BETAJI<'L4.MEDCOMERCIAL.E.IREll- R$
7.068,65; BRUMED COMERCIO AT.ACADISTA EMANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSP
• R$ 30.398,00; C DE A FERREIRA E CIA LIDA - RS 8.238,00; ÇIRURGlCA PARMA LIDA· R$
15.608,00; DENTAI., ALlA MOGlANA - eOMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGleO - R$
8.00.0,00; EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES' ElREU - RS 2.716,67; ELBER INDUSTRIA DE
Rm'RlQERACAO LIDA - RS 7.30.0,.00: IMPERlO DO PAPEL COMERCIO DE PAJ>EISLIDA - R$
7.543,00; INSTRAMED lNDUSTRlAMEDICO HOSPITAL~ LIDA- RS5.650,00; INTEUGENCL'\
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SER\'1ÇOS E!REU •RS 8.849,Sa; LrnERTI' PRO !NI:íUSTRIA
E CÓMERCIO DE EQUTPMIEl'ITOS DE.INFQR},HT - RS 473,40; ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LlIlA - M- RS 14.310.60; PAULO JOSE l'vL<\IA.ESME
RALDO SOBREIRA- ME - RS 4.310,00; PRO-SAUDE DISTRlBUlDOR.4.EIRELI - RS 9.35.0,00.

Monte Horebe - PB, 12 de Agosto de 1020
l\f..~COS ERON NOGUEIRA

Preteíte

Prefeitura Municipal
de Assunção

PREFElTURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

HOMOU)GAÇÃO
I'REG.:\.O PRESENCIAL N'0001812020

Nos termos do relatório final apresentado pelo :Pregoeiro Ofici'~ e Qbsen1ado parec-er dã Assessoria
lurídica, referente ao Pregão Presc"tlcial n" oao 1812020, que objetiva; Aquisi9ão de Meilicamentos d. A
a Z da linha farma títico~ ·g~néricoe Similares). atravt:s cL1. oftata de maim perct;I1tualdI::desconto s_obre
a tabela da ABC Parma êom solicitaçãO diária e entrega imediata.. nos quantitativos solicitados pelo
FWldo Municipal de Saúde deste Município visando atend",· a população mais carente~HOMOLOGO o
cOITespondenle procedimento ticilalório em Javo)"de: QINIZ E QUEIROZ COMERCIO DE PRODUTOS
FARlvIACEUTICOS LIDA- RS 59.600,00.

Assunção· PB, 13 de Agosto de 2020
LUIZ Vlé4.LDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFFJTURA MUNICIPAL DE ASSUNÇ ..\.O

HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PREsENCLU N' .OIKll712020

Nos reml0S dq relatÓ'du1inal apresentado pelo Prt:goeiro Oficial e ob:?e1,'adopareçer.daAssessoria lwídica,.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

itJ/lO
NÇ 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2!

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITEGI

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
familiar Ruralde forma parcelada para atendimento do ProgramaNaclcnal de AUmentação
Escolar/PNAE - Cuitegi/PS - 2020, FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n. 00001/2020.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2020 - RECURSOS FEDERAIS (TRANSFER~NCIA DE RECURSOS
DO FNDE) - 20.600 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA -. 12.361.0008.2013 -
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do
exerclcio financeiro de 202.0. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuitegi e:

CT N. 00039/2020 • 10.06.20 • VALTER DOS SANTOS ANDRADE - RS 16.650,00;

CT N' 00040/Z020 - 10.06.20 - JOSÉ CARLOS DOS SANTOS ANDRADE - RS 19.986,00;

CT lN. 00041/2020 - 10.06.20 - JOSELlANE DOS SANTOS ANDRADE SILVA - RS 17.850,00;

CT N. 00042/Z020 - 10.06.20 - VALMIR DOS SANTOS ANDRADE - RS 19.986,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N. 1/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
ücitaçãc ê observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n2
00001/2020, que objetlva: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural de forma parcelada para atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE - CUitegi/PB - 2020; HOMOLOGO o correspondente
procedimento IIcltatório e ADJUDICO o seu objeto a: JOS( CARLOS DOS SANTOS ANDRADE
- RS 19.986,00; JOSELlANE 00$ SANTOS ANDRADE SILVA - R$ 17.850,00; VALMIR DOS
SANTOS ANDRADE - RS 19.986,00; VALTER DOS SANTOS ANDRADE· RS 16.650,00.

Cultegi - PS, 9 de junho de 2020.
GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa espectalizada para execução das obras de pavimentação em
paraleleplpedos em diversas ruas do munidpio de Emas-P8, contrate de repasse - 1066035-
94. Fundamento legal: Convite ri' 0002/2020. dctação: Recursos. Próprios do Município de
Emas.:unidade orçamentária: 02.070 Secretaria-de Infraestrutura Classificação Orcamentária:
23 695 1005 1019 Implantação de Inlra-Estrutura Turística Elemento de Despesa: 4490.51 -
Obras e Instalações fonte: 1510 - Transferência de Convênio (N. SICONV 895195 -

CTl066035-94). Vigência: até 13/08/2021. Partes Contratantes: 'Prefeitura Municipal de
Emas e: CT NO 0056/2020 - 13.08.20 • M. J. B. PA.lXAO EIRELI - R$ 283.102,71.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa especialízada para execução da 2' (segunda) etapa das
"bras de reforma do campo o VICENTÃO, no município de Emas-PB, contrato de repasse
CAIXA n. 1062223-30. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2 0003/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprias do Munidpio de Ema!;: Unidade orçamentária: 02.120 Secretaria de
Esportes. Classificação orçamentária: 27 812 1005 1036 Implantação, Ampliação ou
Melhoria de Obras de Infraestrutura Esportiva Elemento de despesa: 4490.51 - Obras e
Instalações, Fonte: 1510 - Transferência de convênio (Convênio Caixa - Contrato de
Repasse NO 1062223-30). VIGÊNCIA: até 13/08/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Emas e: CT N' 00057/2020 - i3.08.20 - OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E
SERViÇOS URBANOS LTDA - R$ 368.685,97.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE N. z/zozo

Nos termos do relatório 'final apresentadopeta ComissãoPermanente de
licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite' n2
00002/20Z0, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução das obras
de pavimentação em paralelepfpedos em diversas ruas do município de Emas~PB~contrate
de repasse - 1066035-94; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iícitat6rio e
ADJUDICO o seu objeto a: M. J. B, PAIXAO EIRELI • RS 283.102,71.

Emas - PB, 12 de agosto de 202.0.
JOst WILLIAM SEGUNDO MADRUGA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDlCAÇAo
TOMADA DE PREÇOS NI 3j-2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
licitação e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Tomada de Pre'ç.os nq
00003/2020, que objetiva: ""ntratação de empresa especializada para execução da 2'
(segunda) ,etapa das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no município de Emas·PB,
contrato de· repasse CAIXA n' 1062223-30: HOMOLOGO o correspondente procedimento
Iicitàtório e ADJUDICO o seu objeto a: OBRAPLAN EMPRESA DE L1MPE2A E SERViÇOS
URSANOS LTDA - R$ 368.685,97.

E.más - PB, 12 de agosto de 2020.
JOS( WILLIAM SEGUNDO MADRUGA

PrefeitO

PREFEitURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

AVISO
PREGlO ELETRÔNICO N' 14/20Z0

Plataforma do portaldecompraspúblicas com br. ObJefo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE GrNEROS ALlMENTrClOS NÃO PEREcfvEIS, DESTINADOS AO
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, OFERECIDA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO,

Convocamos as empresas classificadas e habilitadas, conforme Item .8.5.3 do
Edital e seus subitens, para apresentar AMOSTRAS (01 pç. POR ITEM), para análise da
Comissão,a ser ericãminhadas ao Setar de Compras,·sito a Rua Antenar Navarro, 837,
Bairro Centro, CEP 5g.135.QOO, Esperança/PB, entre 08hOOmin e 14hoomin, e·mail:
compraspmesperanca@gmall.com, até 19/08/2019.

Esperança'PS, 13 de agosto de 2020.
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N2 13/20Z0

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da AssessoriaJurídica, referente n9 00013/20io. que
objetiva: Aquisição, parcelada de equipamentos medico hospitalares para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município: HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ADOVANDRO LUIZ
FRAPORn - R$ 39.242,00; AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ElRELI • R$

~_ Este documento pode ~'I!r ve-rfficado no' erldlereço ~I!trardco'\..tLI" l\ttp://www.ln.sov.br/.aul~nlit~adi!.htiTIl.p!.IQcód!&oOS30202008t<W0227

7.064,00; ALFA MED SISTEMAS MEDICaS LTDA • RS 18.800,00; SRUMED COMERCIO
ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSP - R$ 7.100,00; CIRURGICA BOA
VISTA COMERCIO lTDA - ME • RS 287.445,00; CIRURGICA SAO FEÜ?E PRODUTOS PARA
SAUDf EIRELI - R$ 59.842,00; DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - RS
22.073,22; DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS, IMPORTACAO E EXPORTA • R$
12.586,00; ENDOSURGICAL COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTAÇA - RS
5.800;00; G.P, VE20NO EIRELI - RS. 11,000,00; INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES
ORTHOVIDA LTDA - RS 1.344,90; K.C.R.S COMERCIO DE EqUIPAMENTOS ~IREUI. - RS
3.895,00; KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA - RS 26.000,00;
LF.SllVA-MAQUINAS • R$ 50.000,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO~
HOSPITALARES LTDA-ME - R$ 62.142,19; WILLIAM STEFANINI.DE ALMEIDA - R$ 17.743,00.

Esperança - PB, 12 de agosto de 2020.
NOBSON PEDRO·DE AlMEIDA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE GURJÃO
AVISO DE LlCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 4/Z020 - SRP

A Prefeitura Municipal de 'Gurjão - PB~através do Pregoeiro abaixo transcrito,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que o aviso da licitação PREGÃO ELETRÔNICO na,
004/2020, da tipo "menor preço", cujo objeto e Sistema de Registro de Preços para eventual
AquiSição de Materiais de Proteção Individual EPI's. Data de abertura para: 20/08/2020 às
09hOOmin (horârio local], por meio do site https://www.comprasgovemamentais.gov.br.
Informações: no endereço Rua ViCEnte Borges Gurjão, 158, (entro, Gurjão - Paraíba. Outras
informações pelo E-mail: cplgurjaopb@gmail.com. Edltal:www.gurjao.pb.gov.br;
ttps:! /www.comprasgovernamentais.gov.br/.

Gurj§o - PB, 12 de agosto de 2020.
DlrGO GURJÃO RAMOS

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo de Aditivo ao Contrato n2 ·00026/2019, ·em 26.03.2019. PARTES:
Prefeitura Municipal de Igaracy e a empresa TELE ELETRÓNICA COMÉRCI"O VAREJISTA
EIRELI. OBJETO CONTRATUAL: Para aquisição de instrumentos musicais para o município de
Igaracy-PB, atendendo ao Convênio Funarte n2 027/2018, Sinconv n2 880615/20l8. Objeto
do Aditivo: Prorrogação d AMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei-nO 8.666/93.

PREFEITURAMUNICIPAL D ~ OCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Aquisições de Material Médico Hostitalar, de Forma Parcelada, para atender
Demanda da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de ltaporororoca-PB,
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial ", OOOZ8/2020. Dotação: Recursos Federais,
Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de \
ltapororoca 10 301 0210 2027 Manut do Programa 5aude na familia 3390.30 99 Material
de Consumo 10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de 5aude 3390,30 99
Material de Consumo 10 30S 0243 2032 Manut do Prog de Controle E"pidemiológico 1214
Transferências Fundo a Funda de Recursos do SUSprovenientes do Governo Federal -
Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de Carenelas Nutricionais
na .Populaç;Jo Carente 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita 10 301 0210 2040
Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac: eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 3390aO 99 Material
de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal.de Saúde de ltapororoca e: CT N' 00171/2020 - 03.0!!.20
- RDF -. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA • RS 283.538,75;

CT N9 00172/2020 - 03.08.20 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - RS 3.383,05;

CT N' 00173/2020 - 03.08,20 - EJ(PRESSDISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS
67.672,50;

CT NQ 00174/2020 • 03.08.20 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORIACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTO - RS 155.946,39;

CT N2 00175/20Z0 • 03.08.20 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICas E
FARMACEUTICOS LlDA - RS 6.454,00;

CT ~. 00176/2020 - 03.08.20 - PHARMAPLUS LTDA - RS 34.278,00;

CT N9 00177/2020 . 03.08.20 - PHOSPODONT LTDA ~ RS 115.198,30;

N' 00178/2020 - 03.08.20 - TECNOCENT~R MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA -
R$ 45.674,00;.

N" 00179/2020 - 03.08_20.- VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALARLTDA· R$ 69.700,00;

NO 00180/2020 • 03,08.20 - lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICGS, MEDICOS E
HO TALARES LTD - R$ 60.000,00.

R EJOÃÕPESSOA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N. 10.009/Z020

PROCESSO N2 22.141/201.8 • PREGÃO ELETRÓNICO NO 10.009/2020. OBJETO: SfSTEI\oIADE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Com hase nas informações const~ntes no Processo n2. 22.14'1/2018" referente ao
Pregão Eletrônlco nO. 10.009/2020, em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da
lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setoriill de Licitação,
com base no Parecer Técnico do Setor Solicitante, H,OMOLOGOo procedimento ora escolhido
em favor das empresas: DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP, sob o CNPJ n. 26,395.502/00(11-52,
lotes 09, 10, 26, 27,.43,44, 45, 46, 61, 63, 91, 115, 121. 131, 142, 146, no valor total de R$
tl7.208,SO; e DIABETICOS EIRElI - EPP, sob o CNPJ n' 28.675.331/0001·40, lotes 01, 02, ((3,
04,05,06, 07, 08, 11, 12, 13,1-4, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42·, 47, 48, A9, 50, 51, 'S2, 53,54, 56, 57, 59, 60, 62, 64, 65,
a~ •• ~~~~~~~n~~~n~BK~~~ •• ~
92,93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,
U3, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 123,124,125,126,127,128,130,132,133,134, 135,.
136, 137, 138, 140, 141, 145, 148, 149, 1-50, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 160 e 161, rio
vaiaI' total de R$ 656.442,65 perfazendo o I1310r global de RS 773.1>51,15 (Setecentos e
setenta e três mil, seiscentos e cinqüenta e um' reais e quinze centavos), classificadas pelo
critério de menor preço por lote, com·base.no Art. 7f1, Inciso IV; do Decreto Munidpal nf,'!
4.985/2003, no Art. 13., Inciso VI, do Decreto Eederal n' 10.024/2019 e no- Art. 4', Inciso
XXII,da Lei nQ 10.520/2002. em con.s~qüência. ficam convocadas as proponentes para
assinatura das Atas de Registro de Preços. sob pena de decair o dire_itoao registro de preços
proposta, e a contratação. sem prejuízo das sanções previstas nos incisos IIIou 'IVdo capot
do Art. 87 da lei n' 8.666/1993, ou no Art. 48 § 2' do Decreto Federal n9 10.024/2019.
Declaro 05 lotes 55, 58 e 147 fracassados pelo valor. OeclarÇ>05 lates 139, 14'3, 144 e 158,
fracassados por Inabilitação da empresa. Deçlaro, os lotes 129 e 159 desertos.

João Pessoa-~B, 13 de agosto de 2020.,
ADALBERTO FULG~NCIO DOS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Saúde

OoCllmento minado digitalmente tOf"lf(lfme MP nR 2.200-2 de 2"/08/2001, .If.!:
qUI!" instituia tnmestr\Jtura ,de Cha\l.e~ Públicas. Brasileira - 1000rasil. ~



:tS11
DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2020 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1515

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI ND 07 DE 15DE NOVEMBRO DE J978

Itapororoca - Sexta- feira 14deAgostode 2020

ESTADODA PARAíBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSTITALAR, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROROCA-PB.FUNDAMENTOLEGAL Pregão
Presencial nO 00028/2020. DOTAçAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Municípiode Itapororoca: 12.120 Fundo Municipalde Saude de Itapororoca 10301 0210
2027 Manut do Programa sauoe na Família 3390.30 99 Material de Consumo 10 301
02102030 Manutençãodo Fundo Municipal de Saude 3390.30 99 Material de Consumo
10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 1214 Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de Carencias Nutricionais na
PopulaçãoCarente 3390.3299 Materialde DistribuiçãoGratuita 10301 02102040 Manut
Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal ~ Bloco de Custeio 3390.30 99
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00171/2020 -
03.08.20 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$
283.538,75; CT N° 0017212020 - 03.08.20 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$
3.383,05; CT N° 00173/2020 - 03.08.20 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 67.672,50; CT N° 0017412020 - 03.08.20 - NNMED -
DISTRIBUICAO,IMPORTACAOE EXPORTACAODE MEDICAMENTO- R$ 155.946,39;
CT N° 00175/2020 - 03.08.20 - PANORAMACOMERCIODE PRODUTOS MEDICOSE
FARMACEUTlCOSLTDA - R$ 6.454,00; CT N° 00176/2020 - 03.08.20 - PHARMAPLUS
LTDA - R$ 34.278,00; CT N° 00177/2020 - 03.08.20 - PHOSPODONT LTDA - R$
115.198,30; CT N° 00178/2020 - 03.08.20 - TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 45.674,00; CT N° 00179/2020 - 03:08.20 - VIVA SAUDE
MATERIALMEDICOHOSPITALARLTDA - R$ 69.700,00; CT N° 00180/2020 - 03.08.20
-lN-DENTAL PRODUTOSODONTOLOGICOS,MEDICOSE HOSPITALARESLTD - R$
60.000,00.
RONALDOMASCENADEOLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 14.08.20
D - Diário Oficial do Estado - 14.08.20
D - Diário Oficial da União - 14.08.20


